



Exercício: 2018

Período: Dezembro/2018

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
Receitas Correntes (I)	24.148.500,00	24.148.500,00	22.825.275,85	-1.323.224,15
Receita Tributária	2.348.400,00	2.348.400,00	1.850.638,94	-497.761,06
Receita de Contribuições	260.000,00	260.000,00	236.214,94	-23.785,06
Receita Patrimonial	169.300,00	169.300,00	47.818,44	-121.481,56
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	862.200,00	862.200,00	747.434,16	-114.765,84
Transferências Correntes	20.450.100,00	20.450.100,00	19.728.279,49	-721.820,51
Outras Transferências Correntes	58.500,00	58.500,00	214.889,88	156.389,88
Receitas Intra-Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital (II)	1.500,00	1.500,00	408.140,78	406.640,78
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	51.970,00	51.970,00
Amortização de empréstimos	1.500,00	1.500,00	4.188,42	2.688,42
Transferências de Capital	0,00	0,00	305.804,00	305.804,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	27.118,36	27.118,36
Receitas Intra-Orçamentárias	0,00	0,00	19.060,00	19.060,00
Recursos arrecadados em Exercício Anteriores (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	24.150.000,00	24.150.000,00	23.233.416,63	-916.583,37
REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de créditos Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	24.150.000,00	24.150.000,00	23.233.416,63	-916.583,37
DÉFICIT (IV)	0,00	1.013.915,88	0,00	-
TOTAL (V) = (III-IV)	24.150.000,00	25.163.915,88	23.233.416,63	-916.583,37
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizado para créditos adicionais)		0,00		
Superávit Financeiro		0,00		
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00		



Exercício: 2018

Período: Dezembro/2018

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
Despesas Correntes (IX)	22.146.750,00	23.019.874,15	20.326.355,93	20.273.831,02	19.556.761,61	2.693.518,22
Pessoal e Encargos Sociais	12.880.100,00	13.096.286,51	11.988.121,97	11.988.121,97	11.626.051,03	1.108.164,54
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	9.266.650,00	9.923.587,64	8.338.233,96	8.285.709,05	7.930.710,58	1.585.353,68
Despesas de Capital (X)	787.750,00	2.114.191,73	1.528.922,52	1.112.809,47	1.112.703,47	585.269,21
Investimentos	656.950,00	1.967.971,73	1.385.811,61	969.698,56	969.592,56	582.160,12
Inversões Financeiras	14.800,00	21.100,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	3.100,00
Amortização da Dívida	116.000,00	125.120,00	125.110,91	125.110,91	125.110,91	9,09
Reserva de Contingência (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva DO RPPS (XII)	150.000,00	29.850,00	0,00	0,00	0,00	29.850,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII)=(IX+X+XI+XII)	23.084.500,00	25.163.915,88	21.855.278,45	21.386.640,49	20.669.465,08	3.308.637,43
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFINANCIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da dívida interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da dívida externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(XV)=(XIII+XIV)	23.084.500,00	25.163.915,88	21.855.278,45	21.386.640,49	20.669.465,08	3.308.637,43
Superávit(XVI)	1.065.500,00	0,00	1.378.138,18	0,00	0,00	-
TOTAL(XVII)=(XV+XVI)	24.150.000,00	25.163.915,88	23.233.416,63	21.386.640,49	20.669.465,08	3.308.637,43



Exercício: 2018

Período: Dezembro/2018

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
	Em exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior				
Despesas Correntes	25.741,45	7.094,45	7.094,45	7.094,45	167,04	25.574,41
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	25.741,45	7.094,45	7.094,45	7.094,45	167,04	25.574,41
Despesas de Capital	189.423,22	611.337,29	604.495,62	604.495,62	27.129,99	169.134,90
Investimentos	189.423,22	611.337,29	604.495,62	604.495,62	27.129,99	169.134,90
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	215.164,67	618.431,74	611.590,07	611.590,07	27.297,03	194.709,31

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

	Inscritos		Pago	Cancelado	Saldo
	Em Exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior			
Despesas Correntes	1.838,67	716.551,40	716.551,40	0,00	1.838,67
Pessoal e Encargos Sociais	33,34	349.027,33	349.027,33	0,00	33,34
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	1.805,33	367.524,07	367.524,07	0,00	1.805,33
Despesas de Capital	0,00	1.497,00	1.497,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	1.497,00	1.497,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	1.838,67	718.048,40	718.048,40	0,00	1.838,67